5自部工業・業第49号

2023年7月4日

会員企業 各位

一般社団法人 日本自動車部品工業会

調達・生産部会 部会長  森 晴哉

カーボンニュートラル(CN)部会 部会長 横尾 英博

                                                                       （公印省略）

《CN支援ツール》 これで実践CN活動リスト【対仕入先】Web説明会 開催案内

平素は当会事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 当会では、会員企業でのカーボンニュートラル（以下CN）の推進のため、CN部会が中心となり、様々な

啓発・支援活動を推進中です。

貴社の仕入先様へのCN活動の働きかけ（CN Scope3上流領域）に関して、CN部会にて

「これで実践CN活動リスト【対仕入先】」 を完成し、当会HPで掲載をしております。

仕入先様に向けて、CN活動の働きかけを行う参考書として、実践的な内容が多く記載されておりますので、

是非、ご理解の上、ご活用賜りたいと考えます。

この度、この活動リストを広く知って頂くために、調達・生産部会とCN部会共催にて、

活動リストの使用方法の説明、質疑応答をWeb説明会で実施いたしますので、ご案内申し上げます。

短納期でのご案内で、ご多忙と存じますが、社内にご展開の上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

ご参考：「《CN支援ツール》 これで実践CN活動リスト【対仕入先】」 のURL

https://www.japia.or.jp/CNlisttaishiiresakiippan/

記

日時：２０２３年８月３日（木）１４：００～１４：５０（５０分間）

（１）方式：Zoom ウェビナー（Web セミナー ライブ配信）

（２）対象：部工会の会員企業に限り、調達部門の部次課長級の方と担当者の方むけです。

            （３）内容: 小変更がある場合がございます。

 ・支援ツール説明 35分     ※前後に挨拶等で計５分。

 ・質疑応答     10分     ※ご参加の方にはWeb退場時にアンケートにご回答頂きます。

（４）参加費用：無料で各社から複数名でもお申込み頂けますが、お申込みは１名様づつお願いします。

（５）申込方法：下記の申込みフォームよりお申し込みください。

          https://www.japia.or.jp/seminar_CN_tool/

申込締め切り ７月３１日（月）17：00  ※招待 URL は、実施２日前をめどに送付いたします。

問合せ先：一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部 齋藤、持丸

TEL：03-3445-4214 E-mail：saito-takashi@japia.or.jp mochimaru@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/CNlisttaishiiresakiippan/
https://www.japia.or.jp/seminar_CN_tool/
mailto:saito-takashi@japia.or.jp
mailto:mochimaru@japia.or.jp